
کمیته 
ضربه فنی!

 اعضای کمیته فنی فدراسیون
کارنامه جالبی در فوتبال ایران ندارند

وظیفه تعیین »صلاحیت« مربیان در فوتبال 
ایران، به کمیته فنی ســپرده شــده اســت. 
چهره هایی که در آخرین جلســه، صلاحیت 
دراگان اســکوچیچ برای هدایت تیم ملی را 
رد کرده اند و حتی مدعی شــده اند که حاضر 
به تأیید صلاحیت کارلــوس کی روش برای 
هدایت تیم ملی ایران نیســتند. جالب اینکه 
در ایــن مقطع حتــی مخالفان سرســخت 
دراگان اســکوچیچ، نمی تواننــد با قاطعیت 
از لزوم برکناری او صحبت کننــد چرا که تا 
جام جهانی زمان زیــادی باقی نمانده و ایران 
تنها یک اردوی جدی تا قبل از شــروع جام 
جهانی خواهد داشت. اگر اعضای این کمیته 
تا این حــد مخالف حضور ســرمربی کروات 
روی نیمکت تیم ملی بودنــد، چرا قبل از این 
برای ایجاد تغییر در تیم اقــدام نکردند؟ چرا 
آنها تا این اندازه صبر به خــرج دادند و زمان 
را برای تیم ملی به همین راحتی کشتند؟ از 
این گذشته، سؤال کلیدی اینجاست که روند 
تعیین صلاحیت در این کمیته با چه شیوه ای 
صورت می گیرد؟ کسی مثل ابراهیم قاسم پور 
صادقانه اعتراف کرده که از همــان ابتدا نیز 
مخالف اســکوچیچ بوده و تحت هر شرایطی 
مخالف این مربی باقی خواهد ماند. این به آن 
معنی است که عملکرد اسکوچیچ هیچ تأثیری 

درنظر نهایی این کمیته نداشته است.
اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال، کارنامه 
جالبی در سال های گذشته نداشته اند. ابراهیم 
قاســم پور که این روزها نقش سخنگوی این 
کمیته را نیــز برعهده دارد، در »10ســال« 
اخیر حتی یک تجربه مربیگری در لیگ برتر و 
حتی لیگ های پایین تر نداشته و همین حالا 
نیز هیچ پیشــنهادی از تیم های لیگ برتری 
ندارد. اصغر مدیرروســتا نیــز آخرین تجربه 
مربیگری اش را یک دهه قبل ســپری کرده و 
تنها به عنوان مدیر فنــی در چند تیم حضور 
داشته است. پرویز مظلومی هم چندین سال 
اســت که در لیگ برتر مربیگری نمی کند اما 
همه جا حضور دارد و در باشــگاه اســتقلال 
پســت های مختلفی را برعهده داشته است. 
حمید استیلی هم بعد از شکست در چند پروژه 
مربیگری، حالا سرپرست تیم ملی شده و نادر 
عزت اللهی، تنها به عنوان پیشکسوت باشگاه 
ملوان شــناخته می شــود. خروجی مرتضی 
محصص نیز بعد از ســال ها حضور در فوتبال 
ایران در قامت کارشــناس، نکته فنی خاصی 
نبوده است. به نظر می رسد هدف فدراسیون 
از انتخــاب کمیته فنی بــرای تصمیم گیری 
در مورد ســرمربی، شــانه خالی کردن از بار 
مسئولیت در مورد نیمکت تیم ملی است. اگر 
برکناری اســکوچیچ به نتایجی فاجعه بار در 
جام جهانی منجر شود، چه کسی پاسخگوی 
این مسئله خواهد بود؟ آیا فدراسیون آن روز 
همه مســئولیت را می پذیرد یــا این کمیته 
فنی است که به هواداران فوتبال ایران پاسخ 

می دهد؟
همه فدراســیون های حرفــه ای فوتبال در 
دنیا، مســئولیت تصمیم های کلیدی شــان 
را می پذیرند. در کشــوری مثل اســپانیا هم 
رئیس فدراسیون یک تنه پای همه تصمیم ها 
می ایستد. فدراســیون ها نهایتا می توانند از 
گروهی مشورت بگیرند اما کسانی که در مورد 
سرمربی تیم ملی نظر مشورتی می دهند، باید 
چند درجه بالاتر از او باشند. در ایران قضاوت 
در مورد ســرمربی تیم ملی به افرادی سپرده 
شده که حتی یک روز هم ســرمربی این تیم 
نبوده اند و اصلا به عنوان مربی، هیچ دستاوردی 
نداشــته اند. این افراد هرگز نمی توانند معیار 
قضاوت در مــورد یک مربی باشــند. افرادی 
که گویا بیشتر از تصمیم فنی، در حال ضربه 
فنی کردن مربیان هستند. نخستین خروجی 
این کمیته، حضور صمد مرفاوی در تیم ملی 
جوانان بوده است. ماجرایی که نشان می دهد 
کارنامه و عملکرد، تأثیری در قضاوت در مورد 

مربیان در این کمیته ندارند.

شروع رویایی تن هاخ
دیدار هــای دوســتانه پیش فصل بــا مصاف 
جذاب منچســتریونایتد و لیورپول در تایلند 
شروع شــد. در این بازی یونایتدی ها با نتیجه 
4 بر صفر لیورپول را در هــم کوبیدند تا اریک 
تن هاخ شروعی رویایی با شیاطین سرخ داشته 
باشد. سانچو )1۲(، فرد )۳0(، مارسیال )۳۳( و 
پلیستری )۷۶(، گل های یونایتد در این بازی را 
به ثمر رساندند. منچستری ها در دیدار دوستانه 
بعدی به مصــاف ملبورن ویکتوری اســترالیا 
خواهند رفت و شــاگردان کلوپ هم در مقابل 

کریستال پالاس صف آرایی خواهند کرد.

خبر آخر
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درویش؛ عامل جدایی اسدی؟
گویا با وجود اصرارهای یحیی، این 

مدیرعامل پرسپولیس بوده که باعث 
جدایی اسدی از سرخپوشان شده است

باشگاه ها مفت می خرند؛ بازیکنان 
باید مدیون بوسمان باشند که راه 

نجات را نشان داد

اعتصاب نکردیم مصدومیم خرید رایگان با کد تخفیف
گفته می شود چند بازیکن تیم ملی فوتبال زنان 

در حمایت از سرمربی سابق، حاضر نشده اند کنار 
تیم باشند ولی کودایی حرف دیگری می زند 
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 روز مانده تا 
جام جهانی

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لیگ یک

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
لالیگا

 روز مانده تا 
بوندس لیگا

تیتر یک
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حکم عدم صلاحيت دراگان را  کميته فني فدراسيون فوتبال  داد
کميته اي که اعضايش حتي يک روز هم مربي تيم ملي نبوده اند

چه کسیدراگان

Vsُرا کشت؟
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